1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

 PROJETO DE LEI Nº                  DE 2013

“Dá denominação oficial à Área de Lazer, localizada no Bairro Jardim Europa, em frente à EMEB Prof. Alfredo Bérgamo – CAIC, de “ISAIAS CÂNDIDO DA SILVA”.
            A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º A Área de Lazer, localizada no Bairro Jardim Europa, em frente à EMEB Prof. Alfredo Bérgamo – CAIC,  passa a denominar-se “ISAIAS CÂNDIDO DA SILVA”.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de novembro de 2013.

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
Justificativa
                           Isaias Cândido da Silva nasceu na cidade de Borda a Mata – Minas Gerais, em 27 de janeiro de 1928. Filho de João Cândido da Silva e Maria Silvéria da Silva. Em 1948 casou-se com a Sra. Benedita Mendonça da Silva. Em 1.962 mudou para Mogi Mirim, desta união tiveram quinze filhos que foram criados e educados com muito orgulho e dedicação.
                        Em Mogi Mirim trabalhou na Cítrola Quartieri até 1.979 e em 1.980 trabalhou no SAAE, permanecendo até dezembro de 1.987.

Pessoa muito querida por todos, vivia rodeado de amigos e dedicava a ajudar as pessoas mais necessitadas.

Faleceu no dia 15 de setembro de 2012, vítima de Acidente vascular cerebral hemorrágico, deixando muitas saudades aos seus familiares e amigos.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]